
e del merito
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche

Direzione Generale Ufficio III
Ambito Territoriale di Ancona

2024102221022
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

Via XXV Aprile, 19, 60127 Ancona - Codice IPA: m_pi
Pec: uspan@postacert.istruzione.it E-mail: usp.an@istruzione.it

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale - DBOUR0 per quella ordinaria
Tel: 071 22951 CF: 80012010429

Sito internet: www.marche.istruzione.it; https://www.istruzione-ancona.it/

                             IL DIRIGENTE

VISTO studio;
VISTA

   CONSIDERATO   che per effetto di quanto disposto dalla C.M. 319/91, comma 5 punto 1, occorre de-

numero complessivo dei permessi studio retribuiti concedibili;
VISTO                 

quale i criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio dovranno essere de-
finiti a livello di contrattazione decentrata;

VISTO

2022,2023,2024;
PRESO ATTO      della dotazione organica complessiva del personale docente di questa Provincia per 

s. 2024/2025;

                           DECRETA

Art. 1) È de 5 il numero complessivo dei permessi concedibili per la fruizione del 
diritto allo studio come da prospetto sottoindicato:

N. permessi studio
Ordine di Scuola N. 

permessi 
studio 

33
Scuola Primaria 75
Scuola Secondaria I° grado 47
Scuola Secondaria II° grado 88

Art. 2) Si ricorda che la domanda di concessione dei permessi retribuiti per il diritto allo studio deve essere pre-

recedente a quello cui si riferiscono i permessi, così come previsto dal CCDR sottoscritto 
in data 24/02/2022 e citato nelle premesse.

                  IL DIRIGENTE
                  Luca Galeazzi

SEDE
Firmato digitalmente da
GALEAZZI LUCA
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE


